令和 5 年 10 月吉日

ボランティア判定士の皆様

名古屋市住宅都市局営繕部
営 繕 課 長

令和５年度フォローアップ研修会のご案内について

平素より大規模地震時の避難所開設に伴うボランティア判定活動につきまして、ご理

解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。
今年度も判定技術の維持向上を目的として、自治体職員向け「被災建築物応急危険度判

定士更新者フォローアップ研修会」を、別添のとおりご案内します。なお、本研修会は、

自治体職員向けとなっておりますが、ボランティア判定士の方は受講が可能です。
研修会の受講は任意となりますので、受講希望の方は、下記のとおり申し込み頂きます

ようお願いします。

記

１．別添書類
  ・「被災建築物応急危険度判定士更新者フォローアップ研修会」受講者募集

・同研修会 申込書

２．申込み方法
  ・下記のとおり、別添申込書により申し込みをお願いします。

 【期限】令和５年１０月１９日（木）
 【方法】電子メール 又は ＦＡＸ
 【申込み先】名古屋市住宅都市局営繕部営繕課

（問い合せ先）

名古屋市住宅都市局営繕部営繕課 担当 大澤
電話番号   ０５２－９７２－２９７５
電子メール a2975-02@jutakutoshi.city.nagoya.lg.jp
ＦＡＸ   ０５２－９７２－４１７４

    （名古屋市住宅都市局監理指導室 担当 冨田 電話番号 052-972-2912）

＜地方公共団体職員向け＞

受講者募集

○開催内容

１ 開催日・会場               午後２時～４時４０分（予定）

開催日 会場 定員

２０２３年１１月１６日(木)
伏見ライフプラザ

住所：名古屋市中区栄 1-23-13
１７５

２ 対象者 地方公共団体職員（応急危険度判定に従事する必要がある者等）で，

来年度，応急危険度判定士の更新登録者または予定者（任意）（登録

番号：04K－○○○，30○－○○○，01○－○○○）

※R4 年度，本研修を受講された方はご遠慮ください

※登録番号：30○－○○○の方には，8 月に更新登録書類が送付

されております．届いていない場合は，愛知県建築住宅センター

（264-4022）迄，御連絡下さい

３ 研修内容

①判定基礎

公共の建築物に多い鉄骨造，鉄筋コンクリート造の構造に関す

る基礎的な内容について解説

内閣府策定「大規模地震発生直後における施設管理者等による

建物の緊急点検に係る指針」について紹介

②判定技術 通常の応急危険度判定士養成講習会の判定技術と同様の講義を

行う（Ｓ造，ＲＣ造に限定）

-休憩-

③判定演習
スクリーンに映し出される写真等を見ながら，実際に判定を行

い，「判定調査表」に記入する演習を実施

４ テキスト

 前回被災建築物応急危険度判定士講習会を受講した時のテキスト（冊子）を持参

して下さい．

 テキストが手元にない場合は，愛知県建築物地震対策推進協議会ホームページ

よりダウンロードし，印刷の上，持参して下さい．

（ダウンロードＨＰ：https://www.aichi-jishin.jp/hanteishi/manual.php）

５ 申込み方法

・今回，名古屋市募集のボランティア判定士の方は，２．対象者にかかわらず受講でき

ますので，ご希望の方は，名古屋市住宅都市局営繕部営繕課まで，別紙申込書により

令和５年１０月１９日（木）までにメール又はＦＡＸにより申し込んでください

尚，参加希望者が多数の場合は，人数調整により参加をご遠慮いただく場合があり

ますので，ご承知おき下さい

６ その他

 会場に駐車場はありませんので，公共交通機関でお越しください．

 受講通知はいたしませんので，当日直接会場にお越しください．

 発熱や体調不良の場合には，参加をお控えください．

【問合せ先】

＜申込みについて＞

   名古屋市住宅都市局営繕部営繕課  大澤 TEL：052-972-2975

                                        FAX：052-972-4174

         （名古屋市住宅都市局監理指導室   冨田 TEL：052-972-2912）

   メールアドレス：a2975-02@jutakutoshi.city.nagoya.lg.jp

（あて先） 名古屋市住宅都市局営繕課

被災建築物応急危険度判定士更新者フォローアップ研修会

【Ｒ５.１１.１６(木) 名古屋会場】申 込 書

令和 5 年 10 月   日

事務所名

氏名

所属建築士団体

判定士

登録番号

連絡先（電話）